
                                        令和２年２月２９日 

保護者 各位 

                             名護市立久辺小学校                                 

校長 福本 利江子  

                                          【公印省略】 

              

学校休校期間中における児童の安全確保について（お願い） 

 

 時下、保護者の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申しあげます。平素より本校教育活動へ

のご理解とご協力を賜りまして心より感謝申し上げます。  

さて、国内において新型コロナウイルス感染の事例が相次いで報告されている中、一昨日、午後６時３０分に政

府から、３月２日（月）から春休みまでの間、全国の小、中、高校、特別支援学校等の休校要請が発表されました。 

その要請を受け、名護市教育委員会の方針が出され、３月２日（月）～３月１３日（金）は、学校休校期間と決

定いたしました。 

つきましては、下記の学校休校日の過ごし方をご覧いただき、児童が健康で安全に過ごすことができますよう 

保護者の皆様のご理解とご協力をお願いします。 

 

 

                                      記 

 

１ 休校期間の過ごし方について ※３月２日（月）～３月１３日（金） 

（１）新型コロナウイルスに感染しないようにしましょう。 

① 手洗いやマスク着用、家の換気など、感染予防に努めましょう。 

② 休み中は外出をひかえ、遊びに出ることがないようにしましょう。 

③ 部活動やクラブ活動等は、すべて活動禁止です。 

④ 集会など、人が多く集まる場所には、できる限り行かないようにしましょう。 

⑤ 風邪の症状が続いた場合には、保護者と相談し、病院で受診するようにしましょう。 

 

（２）学習について 

① 学校からの課題やノート、ドリル等に取り組み、自分の力を伸ばせるような学習をしましょう。 

② 学習を行うため、友達の家に行ったり来てもらったりして、友達同士で集まることは止めましょ

う。 

③ 学習塾や習い事に通うときは、マスク着用やアルコール消毒、咳エチケット等、感染予防に努め

ましょう。 

 

（３）今後の学校からの情報について 

  ※ 学校ホームページやメーリングサービス等、学校からのお知らせを見るようにしましょう。 

   

２  登校期間について ※３月１６日（月）～３月１９日（木） 

卒業式や修了式、離任式等の持ち方については、昨日お渡しした公文をご覧ください。また、今後の

政府の発表や沖縄県・名護市教育委員会からの方針を受けて、日程の変更等の可能性があります。 

学校ホームページへの掲載、メーリングサービスでの伝達を行いますので、ご確認ください。 

※ 裏面には、「健康観察シート」を載せています。当面の間は、ご活用ください。 



 


